[image: gerb]Чаваш Республикин
[bookmark: _GoBack]КАНАШ ХУЛА
АДМИНИСТРАЦИЙЕ

ЙЫШАНУ

1 февраля 2018 года № 111
Канаш хули

	АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДА КАНАШ
Чувашской Республики

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

1 февраля 2018 года № 111
г. Канаш

О        внесении       изменений         в    муниципальную    программу города Канаш Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта в городе Канаш на 2014-2020 годы»

В соответствии с решением Собрания депутатов города Канаш от 15.09.2017 г. № 31/8 «О внесении изменений в бюджет города   Канаш на 2017 год и плановый период 2018 и 2019 годов, утвержденный решением Собрания депутатов города Канаш от 09 декабря 2016 г. № 21/5», Администрация города Канаш Чувашской Республики постановляет:

            1. Внести в муниципальную программу города Канаш Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта в городе Канаш на 2014-2020 годы», утвержденную постановлением администрации города Канаш от 31.12.2013 года г. №1477 (с изменениями от 31.12.2014 г. № 1555, от 31.12.2015 г. № 1503, от 25.11.2016 года №1293) (далее программа), следующие изменения:

1)  в паспорте программы:

позицию: «Объем средств бюджета города Канаш на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников» изложить в следующей редакции:

	«Объем средств бюджета города Канаш на финансирование муниципальной программы и прогнозная оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республиканского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников
	–
	общий объем финансирования Муниципальной программы составит 144 726,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 17 162,5 тыс. рублей;
в 2015 году – 16 397,5 тыс. рублей;
в 2016 году – 28 247 тыс. рублей;
в 2017 году – 21 620,6 тыс. рублей;
в 2018 году – 21 491,6 тыс. рублей;
в 2019 году – 19 903,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 19 903,8 тыс. рублей;
из них средства:
бюджета города Канаш – 99 634,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 12 484,6 тыс. рублей;
в 2015 году –12 034,5 тыс. рублей;
в 2016 году – 18 451 тыс. рублей;
в 2017 году – 12 765,3 тыс. рублей;
в 2018 году – 15 691,6 тыс. рублей;
в 2019 году – 14 103,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 14 103,8 тыс. рублей;
  республиканского бюджета Чувашской Республики- 8 285,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году- 5 300 тыс. рублей;
в 2017 году- 2 985,2 тыс. рублей.
   внебюджетных источников –36 807,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году –  4 678 тыс. рублей;
в 2015 году –  4 363 тыс. рублей;
в 2016 году –  4 496 тыс. рублей;
в 2017 году –  5 870,1 тыс. рублей;
в 2018 году –  5 800 тыс. рублей;
в 2019 году – 5 800 тыс. рублей;
в 2020 году –  5 800 тыс. рублей.

Объемы и источники финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании бюджета города Канаш на очередной финансовый год и плановый период»;

2) абзац второй раздела V программы изложить в следующей редакции:

«При софинансировании мероприятий Муниципальной программы из внебюджетных источников могут использоваться различные инструменты муниципально-частного партнерства. Общий объем финансирования муниципальной программы в 2014–2020 годах составит 144726,8 тыс. рублей, в том числе за счет средств:
бюджета города Канаш Чувашской Республики – 99634,6 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики- 8285,2 тыс. рублей;
внебюджетных источников – 36807,1 тыс. рублей.

Финансирование Программы.

	Годы
	Всего объем финансирования
	В том числе за счет средств

	бюджета города Канаш
	республиканского бюджета Чувашской Республики
	внебюджетных источников

	2014
	17162,5
	12484,6

	4678,0

	2015
	16397,5
	12034,5

	4363,0

	2016
	28247,0
	18451,0
	5300,0
	4496,0

	2017
	21620,6
	12765,3
	2985,2
	5870,1

	2018
	21491,6
	15691,6

	5800,0

	2019
	19903,8
	14103,8

	5800,0

	2020
	19903,8
	14103,8

	5800,0

4)  в приложении № 4 к муниципальной программе:
в паспорте подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» муниципальной программы города Канаш Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта в городе Канаш на 2014-2020 годы»:
позицию  «Объем финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

	«Объем финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы
	- общий объем финансирования подпрограммы «Развитие физической культуры и массового спорта» составляет – 21229,8 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 600,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 600,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 11994,6 тыс. рублей;
в 2017 году – 3945,2 тыс. рублей;
в 2018 году – 2830,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 630,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 630,0 тыс. рублей
из них:
средства бюджета города Канаш – 12944,6 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году –600,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 600,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 6694,6 тыс. рублей;
в 2017 году – 960,0 тыс. рублей;
в 2018 году – 2830,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 630,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 630,0 тыс. рублей;
республиканского бюджета Чувашской Республики- 8285,2 тыс. рублей, в том числе:
в 2016 году- 5300 тыс. рублей;
в 2017 году- 2985,2 тыс. рублей.
Объемы и источники финансирования подпрограммы уточняются при формировании бюджета города Канаш на очередной финансовый год и плановый период.

а) абзац первый раздела IV подпрограммы изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников составит 21229,8 тыс. рублей, бюджет города Канаш Чувашской Республики– 12944,6 тыс. рублей, республиканский бюджет Чувашской Республики- 8285,2 тыс. рублей. Показатели по годам и источникам финансирования приведены в таблице.
	Годы
	Всего объем финансирования
	В том числе за счет средств

	бюджета города Канаш
	республиканский бюджет Чувашской Республики-

	2014
	600,0
	600,0

	2015
	600,0
	600,0

	2016
	11994,6
	6694,6
	5300,0

	2017
	3945,2
	960,0
	2985,2

	2018
	2830,0
	2830,0

	2019
	630,0
	630,0

	2020
	630,0
	630,0

	Итого
	21229,8
	12944,6
	8285,2

   5)   в  приложении №5 к муниципальной программе:
в паспорте подпрограммы «Развитие спорта высших достижений и системы подготовки спортивного резерва» муниципальной программы города Канаш Чувашской Республики «Развитие физической культуры и спорта в городе Канаш на 2014-2020 годы»:
позицию  «Объем финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы» изложить в следующей редакции:

	«Объем финансирования подпрограммы с разбивкой по годам реализации программы
	- общий объем финансирования подпрограммы «Развитие спорта высших достижений
и системы подготовки спортивного резерва» составляет – 123597,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 16562,6 тыс. рублей;
в 2015 году – 15797,5 тыс. рублей;
в 2016 году – 16252,4 тыс. рублей;
в 2017 году – 17675,4 тыс. рублей;
в 2018 году – 18661,6 тыс. рублей;
в 2019 году – 19273,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 19373,8 тыс. рублей
из них:
средства бюджета города Канаш – 86790,0 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году –11884,6 тыс. рублей;
в 2015 году – 11434,5 тыс. рублей;
в 2016 году – 11756,4 тыс. рублей;
в 2017 году – 11805,3 тыс. рублей;
в 2018 году – 12861,6 тыс. рублей;
в 2019 году – 13473,8 тыс. рублей;
в 2020 году – 13573,8 тыс. рублей;
внебюджетных источников – 36807,1 тыс. рублей, в том числе:
в 2014 году – 4678,0 тыс. рублей;
в 2015 году – 4363,0 тыс. рублей;
в 2016 году – 4496,0 тыс. рублей;
в 2017 году – 5870,1 тыс. рублей;
в 2018 году – 5800,0 тыс. рублей;
в 2019 году – 5800,0 тыс. рублей;
в 2020 году – 5800,0 тыс. рублей
Объемы и источники финансирования подпрограммы уточняются при формировании бюджета города Канаш на очередной финансовый год и плановый период»;

а) абзац первый раздела IV подпрограммы изложить в следующей редакции:
«Общий объем финансирования подпрограммы за счет всех источников составит 123597,1 тыс. рублей, бюджет города Канаш Чувашской Республики – 86790,0 тыс. рублей, внебюджетных источников – 36807,1 тыс. рублей. Показатели по годам и источникам финансирования приведены в таблице».
	Годы
	Всего объем финансирования
	В том числе за счет средств

	бюджета города Канаш
	внебюджетных источников

	2014
	16562,6
	11884,6
	4678,0

	2015
	15797,5
	11434,5
	4363,0

	2016
	16252,4
	11756,4
	4496,0

	2017
	17675,4
	11805,3
	5870,1

	2018
	18661,6
	12861,6
	5800,0

	2019
	19273,8
	13473,8
	5800,0

	2020
	19373,8
	13573,8
	5800,0

	Итого
	123597,1
	86790,0
	36807,1

 	2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела физической культуры и спорта администрации города Канаш Чувашской Республики  И.Н. Мингалеева.

3.   Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава администрации города                                                                                В.Н. Михайлов

Лист согласования

	Отделы, которым направляется проект постановления для согласования
	Ф.И.О.
	Дата передачи на согласование
	Дата согласования
	Подпись

	Отдел экономики

	Захаров В.Е.

	Финансовый отдел

	Семенов И.Г.

	Правовой отдел

	Сладкова С.Н.

Исполнитель______________________ И.Н. Мингалеев

image1.jpeg